
 
РСовета Нововеличковского сельского поселения  

Динского района  

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28.03.2024                                                                                  № 307-76/4 
станица Нововеличковская 

 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Совета Нововеличковского сельского поселения Динского 

района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Нововеличковского сельского поселения Динского района за 

2023 год и об использовании средств резервного фонда» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 17 Устава Нововеличковского сельского поселения 

Динского района, Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в Нововеличковском сельском поселении Динского района, 

утвержденным решением Совета Нововеличковского сельского поселения 

Динского района от 10.11.2006 № 18.1 и статьей 40 Положения о бюджетном 

процессе в Нововеличковском сельском поселении Динского района, 

утвержденным решением Совета Нововеличковского сельского поселения 

Динского района от 05.05.2015 № 58-10/3(с изменениями), Совет 

Нововеличковского сельского поселения Динского района   р е ш и л: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 

Нововеличковского сельского поселения Динского района «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Нововеличковского сельского поселения 

Динского района за 2023 год и об использовании средств резервного фонда» 

(далее – проект решения) (приложение № 1). 

Инициатором публичных слушаний является Совет Нововеличковского 

сельского поселения Динского района. 

Провести публичные слушания с участием жителей Нововеличковского 

сельского поселения Динского района в форме круглого стола по адресу: 

Динской район, станица Нововеличковская, Красная 53, в актовом зале 

администрации Нововеличковского сельского поселения, 2 этаж - 25 апреля 

2024 года в 14.00 часов. 

2. Определить уполномоченным органом по подготовке и проведению 

публичных слушаний временно образуемый организационный комитет (далее – 

оргкомитет) и утвердить его состав (приложение № 2). 

3. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения и порядок 



участия граждан в его обсуждении (приложение № 3). 

4. Администрации Нововеличковского сельского поселения Динского 

района опубликовать данное решение в газете «Трибуна» и разместить на 

официальном сайте Нововеличковского сельского поселения Динского района в 

сети «Интернет» http://www.novovelichkovskaya.ru/ в разделе общая 

информация/Информация для сведения жителей «Публичные слушания» не 

позднее чем за пятнадцать календарных дней до дня проведения публичных 

слушаний. 

5. Оргкомитету провести публичные слушания в соответствии с 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

Нововеличковском сельском поселении Динского района, утвержденным 

решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 

10.11.2006 № 18.1 «Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в Нововеличковском сельском поселении 

Динского района». 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

бюджетную комиссию Совета Нововеличковского сельского поселения 

Динского района (Юрченко). 

7. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 
Председатель Совета 

Нововеличковского сельского поселения 

Динского района                                                                               С.А.Журиков 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Нововеличковского сельского 

поселения Динского района                                                             И.Л.Кочетков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета Нововеличковского 

сельского поселения Динского района 

от _______________ № ______ 

 

 

ПРОЕКТ 
 

 

СОВЕТА НОВОВЕЛИЧКОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДИНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от _______________                                                                                  № ________ 
станица Нововеличковская 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Нововеличковского сельского поселения Динского района 

за 2023 год и об использовании средств резервного фонда 
 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2, статьями 264.5, 264.6 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 33, 34 Положения о 

бюджетном процессе в Нововеличковском сельском поселении Динского 

района, утвержденного решением Совета Нововеличковского сельского 

поселения Динского района от 05.05.2015 № 58-10/3(с изменениями), 

рассмотрев отчет об исполнении бюджета Нововеличковского сельского 

поселения Динского района за 2023 год и об использовании средств резервного 

фонда, Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района            

р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нововеличковского сельского 

поселения Динского района за 2023 год по доходам в сумме 125 701,2 тыс. 

рублей, по расходам в сумме 126 855,9 тыс. рублей, дефицит бюджета 

поселения в сумме 1 154,7 тыс. рублей, в том числе: 

1.1. Исполнение по доходам бюджета Нововеличковского сельского 

поселения Динского района за 2023 год по кодам классификации доходов 

бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

1.2. Исполнение по доходам бюджета Нововеличковского сельского 

поселения Динского района за 2023 год по кодам видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, 



относящихся к доходам бюджета поселения согласно приложению № 2 к 

настоящему решению; 

1.3. Исполнение по расходам бюджета Нововеличковского сельского 

поселения Динского района за 2023 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета поселения согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

1.4. Исполнение по расходам бюджета Нововеличковского сельского 

поселения Динского района за 2023 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета поселения согласно приложению № 4 к 

настоящему решению; 

1.5. Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета 

Нововеличковского сельского поселения Динского района за 2023 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 

приложению № 5 к настоящему решению; 

1.6. Исполнение по расходам бюджета Нововеличковского сельского 

поселения Динского района на исполнение ведомственных целевых программ в 

2023 году согласно приложению № 6 к настоящему решению; 

1.7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района за 

2023 год согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

1.8. Сведения о численности муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений Нововеличковского сельского поселения за 2023 

год согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

2. Администрации Нововеличковского сельского поселения Динского 

района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения 

Динского района в сети «Интернет» http://www.novovelichkovskaya.ru/. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава Нововеличковского сельского 

поселения Динского района                                       Г.М.Кова



  

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 

     

  

к   решению Совета Нововеличковского сельского 

поселения Динского района                                                                            

от _________________ № ___________ 

     
Доходы бюджета Нововеличковского сельского поселения Динского района по кодам 

бюджетной классификации доходов местного бюджета 

    

тыс. руб. 

Наименование показателя 

Коды бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнение 

за 2023 год 

администратора 

поступлений 

доходов бюджета 

поселения 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО     125 701,2 

  182   8 956,8 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 182 1 03 02231 01 0000 110 4 641,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 182 1 03 02240 01 0000 110 24,2 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 182 1 03 02250 01 0000 110 4 796,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 182 1 03 02260 01 0000 110 -505,2 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ 

СЛУЖБА 182   37 932,7 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 00 0000 000 17 550,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 16 517,9 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты.. 182 1 01 02020 01 0000 110 197,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 563,9 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму у физических лиц на основании патента 

в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российсой Федерации 182 1 01 02040 01 0000 110 130,4 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 182 1 01 02080 01 0000 110 81,9 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 182 1 01 02130 01 0000 110 58,7 

Налоги на совокупный налог 182 105 00000 00 0000 000 3 816,5 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 3 816,5 

Налоги на имущество 182 106 00000 00 0000 000 16 541,2 

Налог на имущество физических лиц 182 106 01000 00 0000 110 6 434,5 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 6 434,5 

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 10 106,7 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, асположенным в 

границах сельских поселений 182 1 06 06033 10 0000 110 11,43 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

асположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 10 095,23 

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам 182 1 09 00000 00 0000 000 24,800 

Земельный налог (по 

обязательствам,возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территории поселений 182 1 09 04053 10 0000 110 24,800 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 992   415,4 



Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 992 1 11 00000 00 0000 000 154,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений  и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 992 1 11 05035 10 0000 120 76,4 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в сосбственности 

сельских поселений  ( за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений , а так же имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казеных) 992 1 11 09045 10 0000 120 78,0 

Прочие доходы от компенсации затарт 
992 1 13 00000 00 0000 000 164,8 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 992 1 13 02995 10 0000 130 164,8 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 992 1 16 00000 00 0000 000 96,2 

Иные штрафы/, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

испронения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

учреждением) сельского поселения 992 1 16 07090 10 0000 140 96,2 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
992 1 17 00000 00 0000 000 0,0 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
992 1 17 01050 10 0000 180 -0,5 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня 

их зачисления на единый счет бюджета 

сельского поселения 992 1 17 160000 10 0000 180 0,5 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 992 2 00 00000 00 0000 000 78 396,3 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 992 2 02 00000 00 0000 000 78 396,3 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 992  202 1000 00 00000 150 8 468,2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 992 2 02 15001 00 0000 150 7 045,3 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 992 2 02 15001 10 0000 150 7 045,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 992 2 02 16001 00 0000 150 911,6 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 992 2 02 16001 10 0000 150 911,6 

Прочие дотации 992 2 02 19999 00 0000 150 511,3 

Прочие дотации бюджетам поселений 992 2 02 19999 10 0000 150 511,3 



Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 992 2 02 30000 00 0000 150 600,7 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 992 2 02 30024 00 0000 150 7,6 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых пролномочий 

субъектов Российской Федерации 992 2 02 30024 10 0000 150 7,6 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 992 2 02 35118 00 0000 150 593,1 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 992 2 02 35118 10 0000 150 593,1 

Иные межбюджетные трансферты 

992 2 02 40000 00 0000 150 69 327,4 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

992 2 02 49999 00 0000 150 69 327,4 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
992 2 02 49999 10 0000 150 69 327,4 

 

    Начальник финансово-

экономического отдела 

 

Н.Н.Вуймина 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

     

 

к   решению Совета Нововеличковского 

сельского поселения Динского района                                                                           

от _______________ № ___________                                                             
 

     Доходы бюджета Нововеличковского сельского поселения Динского 

района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

местного бюджета 
 

   

тыс. руб. 

 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Уточненный 

план на 2023 

год 

Факт 

2023 год 
отклонение 

ДОХОДЫ ВСЕГО   123 099,4 

125 

701,2 2 601,8 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 44 703,1 47 304,9 2 601,8 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1 03 02231 01 0000 110 4 099,0 4 641,0 542,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02240 01 0000 110 36,0 24,2 -11,8 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1 03 02250 01 0000 110 4 475,0 4 796,8 321,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1 03 02260 01 0000 110 0,0 -505,2 -505,2 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 00 0000 000 16 440,0 17 550,2 1 110,2 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02010 01 0000 110 16 440,0 16 517,9 77,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты..   1 01 02020 01 0000 110 0,0 197,4 197,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 1 01 02030 01 0000 110 0,0 563,9 563,9 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму у физических лиц на основании патента в 

соответствии со… 1 01 02040 01 0000 110 0,0 130,4 130,4 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 1 01 02080 01 0000 110 0,0 81,9 81,9 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 1 01 02130 01 0000 110 0,0 58,7 58,7 

Налоги на совокупный налог 105 00000 00 0000 000 3 814,4 3 816,5 2,1 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 3 814,4 3 816,5 2,1 

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 5 685,0 6 434,5 749,5 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 1 06 01030 10 0000 110 5 685,0 6 434,5 749,5 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 9 750,5 10 106,7 356,2 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, асположенным в границах 

сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 5,5 11,4 5,9 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

асположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 9 745,0 10 095,2 350,2 

Земельный налог (по обязательствам,возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

территории поселений 1 09 04053 10 0000 110 0,0 24,8 24,8 



Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов местного самоуправления  и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 1 11 05030 00 0000 120 148,4 154,4 6,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений  и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 1 11 05035 10 0000 120 76,4 76,4 0,0 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в сосбственности 

сельских поселений  ( за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений , а так же имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казеных) 1 11 09045 10 0000 120 72,0 78,0 6,0 

Прочие доходы от компенсации затрат 1 13 00000 00 0000 000 164,8 164,8 0,0 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 1 13 02995 10 0000 130 164,8 164,8 0,0 

Иные штрафы, неустойки. пени, уплаченные 

в соостветствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) сельского поселения 
1 16 07090 10 0000 140 90,0 96,2 6,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 78 396,3 78 396,3 0,0 

Безвозмездные поступления от других 

бюджето бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 78 396,3 78 396,3 0,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  2 02 1000 00 00000 150 8 468,2 8 468,2 0,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

бюджетной обеспеченности 2 02 15001 10 0000 150 7 045,3 7 045,3 0,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 2 02 16001 0 0000 150 911,6 911,6 0,0 

Прочие дотации бюджетам поселений 2 02 19999 10 0000 150 511,3 511,3 0,0 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и 

муниципальным образованиям 2 02 30000 00 0000 150 600,7 600,7 0,0 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 2 02 35118 10 0000 150 593,1 593,1 0,0 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 2 02 30024 10 0000 150 7,6 7,6 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 69 327,4 69 327,4 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 
69 327,4 69 327,4 0,0 



Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 2 02 49999 10 0000 150 69 327,4 69 327,4 0,0 

     Начальник финансово-экономического отдела Н.Н.Вуймина 
  



     

                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 
           

       

к   решению Совета 

Нововеличковского сельского 

поселения Динского района                                                                                            

от ________ № ______ 

 
 

          
Расходы бюджета Нововеличковского сельского поселения 

 Динского района                                                                                                                                                  

по ведомственной структуре расходов 

 
          

№

 

п/

п Наименование Вед  Рз ПР ЦСР ВР 

 

Утвержден

о на 2023 

год  

 

Исполнен

о за 2023 

год  

 % 

испо

лнен

ия  

 

 

   1   2 3 4 5       
 

  ВСЕГО           130 350,1 126 855,9 

                  

97,3  
 

  

Администрация  

поселения  

                   
 

1. 
Общегосударственн

ые вопросы 992 01 00     32 167,0 30 947,6 

                  

96,2  
 

  

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта 

Российской 

Федерации и  

органа местного 

самоуправления 992 01 02          1 486,6      1 483,0  

                  

99,8  
 

  

Обеспечение 

деятельности 

высшего органа 

исполнительной 

власти 

муниципального 

образования 992 01 02 50 0 00 00000         1 486,6      1 483,0  

                  

99,8  
 

  

Высшее 

должностное лицо 

муниципального 

образования 992 01 02 50 1 00 00000         1 486,6      1 483,0  

                  

99,8  
 

  

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 992 01 02 50 1 00 00190         1 486,6       1 483,0  

                  

99,8  
 



  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 993 01 02 50 1 00 00190 100         1 486,6         1 483,0  

                  

99,8  
 

  

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 992 01 04              9 107,1         8 671,2  

                  

95,2  
 

  

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 992 01 04 51 0 00 00000            9 107,1        8 671,2  

                  

95,2  

 

 

 

  

Обеспечение 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования 992 01 04 51 1 00 00000            9 099,5         8 663,6  

                  

95,2  
 

  

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 992 01 04 51 1 00 00190            9 099,5         8 663,6  

                  

95,2  
 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обес-печения 

выполнения 

функций 

муниципаль-ными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 993 01 04 51 1 00 00190 100          8 384,0         8 354,4  

                  

99,6  
 



управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 01 04 51 1 00 00190 200 
             

600,3  

              

228,5  

                  

38,1  
 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 
             

115,2  

                

80,7  

                  

70,1  
 

  
Административные 

комиссии 992 01 04 51 2 00 00000   
                  

7,6  

                  

7,6  

               

100,0  
 

  

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

Краснодарского края 

по образованию и 

организации 

деятельности  

административных 

комиссий 992 01 04 51 2 00 60190   
                  

7,6  

                  

7,6  

               

100,0  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 01 04 51 2 00 60190 200 
                  

7,6  

                  

7,6  

               

100,0  
 

  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 992 01 06     
             

332,4  

              

332,4  

               

100,0  
 

  

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

поселений по 

осуществлению 

внешнего муници-

пального контроля за 

исполнением 

местных бюджетов 992 01 06 75 9 00 00000   
             

332,4  

              

332,4  

               

100,0  
 

  

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 992 01 06 75 9 00 00190   
             

332,4  

              

332,4  

               

100,0  
 



местного 

самоуправления 

  
Межбюджетные 

трансферты 992 01 06 75 9 00 00190 500 
             

332,4  

              

332,4  

               

100,0  
 

  

Обеспечение 

проведения выборов 

и референдумов 992 01 07              1 529,0        1 529,0  

               

100,0  
 

  

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 992 01 07 5100000000           1 529,0         1 529,0  

               

100,0  
 

  
Проведение выборов 

и референдумов 992 01 07 5140000000            1 529,0         1 529,0  

               

100,0  
 

  

Расходы на 

обеспечение 

функций органогв 

местного 

самоуправления 992 01 07 5140000190            1 529,0         1 529,0  

               

100,0  
 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 992 01 07 5140000190 880          1 529,0        1 529,0  

               

100,0  
 

  Резервные фонды 992 01 11     50,0 0,0 

                      

-    
 

  

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 992 01 11 51 0 00 00000   50,0 0,0 

                      

-    
 

  

Финансовое 

обеспечение 

непредвиденных 

расходов 992 01 11 51 5 00 00000   50,0 0,0 

                      

-    
 

  

Резервный фонд 

администрации 

муниципального 

района 992 01 11 51 5 00 20590   50,0 0,0  -  
 

  Резервные средства 992 01 11 51 5 00 20590 800 50,0 0,0  -  
 

  

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 992 01 13            19 661,9       18 932,0  

                  

96,3  
 

  

Муниципальная 

программа «О 

проведении работ 

по уточнению 

записей в 

похозяйственных 

книгах» на  2023 

год 992 01 13 01 0 00 00000   
             

203,0  

              

203,0  

               

100,0  
 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 992 01 13 01 1 00 00000   
             

203,0  

              

203,0    
 



программы 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 01 13 01 1 00 00000 200 
             

203,0  

              

203,0  

               

100,0  
 

  

Муниципальная 

программа 

"Противодействие 

коррупции в 

Нововеличковском 

сельском поселении 

Динского района" 

на  2023 год 992 01 13 02 0 0000000   
                

10,0  

                

10,0  

               

100,0  
 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 992 01 13 02 1 0000000   
                

10,0  

                

10,0  
               

100,0  
 

  

Мероприятия по 

противодействию 

коррупции 992 1 13 02 1 01 00000   
                

10,0  

                

10,0  
               

100,0  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 01 13 02 1 01 000000 200 
                

10,0  

                

10,0  

               

100,0  
 

  

Муниципальная 

программа 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и 

регулирование 

земельных 

отношений на 

территории 

муниципального 

образования 

Нововеличковское 

сельское поселение 

Динского района" 

на  2023 год 992 01 13 03 0 00 00000   
             

484,0  

              

484,0  

               

100,0  
 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 992 01 13 03 1 00 00000   
             

224,0  

              

224,0  
               

100,0  
 

  

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 992 01 13 03 1 01 00000   
             

224,0  

              

224,0  
               

100,0  
 



муниципальной 

собственности 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 01 13 03 1 01 00000 200 
             

224,0  

              

224,0  

               

100,0  
 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 992 01 13 03 2 00 00000   
             

260,0  

              

260,0  

               

100,0  
 

  

Осуществление 

отдельных 

муниципальных 

полномочий по 

распоряжению 

земельными 

участками, 

собственность на 

которые не 

разграничена 992 01 13 03 2 01 00000   
             

260,0  

              

260,0  

               

100,0  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 01 13 03 2 01 00000 200 
             

260,0  

              

260,0  

               

100,0  
 

Ц

Б 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

централизованной 

бухгалтерии 992 01 13 51 6 00 00000           2 961,6         2 957,6  

                  

99,9  
 

  

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

(централизованной 

бухгалтерии) 992 01 13 51 6 00 00590           2 961,6         2 957,6  

                  

99,9  
 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 992 01 13 51 6 00 00590 100         2 311,0         2 307,2  

                  

99,8  

 

 



государственными 

внебюджетными 

фондами 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 

нужд 992 01 13 51 6 00 00590 200 
             

650,6  

              

650,4  

               

100,0  
 

  

Реализация 

муниципальных 

функ-ций, связанных 

с муниципальным 

управлением 992 01 13 51 7 00 00000            1 883,0         1 883,0  

               

100,0  
 

  

Прочие 

обязательства 

муниципаль-ного 

образования 992 01 13 51 7 00 29010            1 883,0         1 883,0  

               

100,0  
 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 992 01 13 51 7 00 29010 800          1 883,0         1 883,0  

               

100,0  
 

О

Д

А 

Обеспечение 

хозяйственного 

обслуживания 

муниципальных 

органов 992 01 13 51 8 00 00000         13 570,3       12 845,8  

                  

94,7  
 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 992 01 13 51 8 00 00590         13 570,3       12 845,8  

                  

94,7  
 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 992 01 13 51 8 00 00590 100        10 180,6       10 101,0  

                  

99,2  
 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 

нужд 992 01 13 51 8 00 00590 200          3 369,7         2 728,9  

                  

81,0  
 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 992 01 13 51 8 00 00590 800 
                

20,0  

                

15,9  

                  

79,5  
 



  

Прочие 

непрограммные 

расходы 992 1 13 99 2 00 00000   
             

550,0  

              

548,6  

                  

99,7  
 

  

Осуществление 

непрограммных 

мероприятий 992 1 13 99 2 01 00000   
             

550,0  

              

548,6  

                  

99,7  
 

  

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию 

казны 

Нвовеличковского 

сельского поселения 

Динского района 992 01 13 99 2 01 20020   
             

550,0  

              

548,6  

                  

99,7  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 01 13 99 2 01 20020 200 
             

550,0  

              

548,6  

                  

99,7  
 

2 
Национальная 

оборона 992 02 00     
             

593,1  

              

593,1  

               

100,0    

  

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 992 02 03     
             

593,1  

              

593,1  

               

100,0  
 

  

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 992 02 03 55 2 00 00000   
             

593,1  

              

593,1  

               

100,0  
 

  

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 992 02 03 55 2 00 51180   
             

592,4  

              

592,4  

               

100,0  
 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 992 02 03 55 2 00 51180 100 
             

592,4  

              

592,4  

               

100,0  
 



  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 02 03 55 2 00 51180 200 
                  

0,7  

                  

0,7  

                      

-    
 

 4 
Национальная 

экономика 992 04 00           11 068,0         8 799,2  

                  

79,5    

  

Дорожное  

хозяйство 

(дорожные фонды) 992 04 09           11 010,0         8 741,2  

                  

79,4    

  

Муниципальная 

программа 

"Капитальный ре-

монт и ремонт 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

Нововеличковского 

значения Новове-

личковского 

сельского поселения 

Динского района, 

мероприятия по 

обеспечению 

безопас-ности 

дорожного 

движения" на  2023 

год 992 04 09 09 0 00 00000          11 010,0         8 741,2  

                  

79,4  
 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 992 04 09 09 1 00 00000            8 700,7        6 432,6    
 

  

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования, в том 

числе дорог в 

поселениях 992 04 09 09 1 01 00000           6 369,7         4 101,6  

                  

64,4  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 04 09 09 1 01 00000 200          6 369,7         4 101,6  

                  

64,4  
 

  

Проектно-

изыскательные 

работы, в целях 

капитального 

ремонта объектов 

транспортной 992 04 09 09 1 02 00000            2 331,0         2 331,0  

               

100,0  
 



инфракструктуры 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 04 09 09 1 02 00000 200         2 331,0         2 331,0  

               

100,0  
 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 992 04 09 09 2 00 00000           1 009,3         1 009,0  

               

100,0  
 

  

Мероприятия по 

повышению 

безопасности 

дорожного движения 992 04 09 09 2 01 00000            1 009,3        1 009,0  

               

100,0  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 04 09 09 2 01 00000 200         1 009,3         1 009,0  

               

100,0  
 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 992 04 09 09 3 00 00000            1 300,0         1 299,6  

               

100,0  
 

  

Содержание и 

ремонт тротуаров 

вдоль дорог общего 

пользования, 

местного значения 992 04 09 09 3 01 00000            1 300,0         1 299,6  

               

100,0  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 04 09 09 3 01 00000 200          1 300,0         1 299,6  

               

100,0  
 

  

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 992 04 12     
                

58,0  

                

58,0  

               

100,0    

  

Муниципальная 

программа 

"Поддержка малого 

и среднего 

предпринимательств

а в 

Нововеличковском 

сельском поселении 

Динского района" на  

2023 год 992 04 12 07 0 00 00000   
                  

8,0  

                  

8,0  

               

100,0  
 



  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 992 04 12 07 1 00 00000   
                  

8,0  

                  

8,0  

               

100,0  
 

  

Мероприятия по 

развитию малого и 

среднего 

предпринимательств

а 992 04 12 07 1 01 00000   
                  

8,0  

                  

8,0    
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 04 12 07 1 01 00000 200 
                  

8,0  

                  

8,0  

               

100,0  
 

  

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории 

Нововеличковского 

сельского 

поселения" на  2023 

год 992 04 12 08 0 00 00000   50,0 50,0 

               

100,0  
 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 992 04 12 08 1 00 00000   50,0 50,0   
 

  

Мероприятия по 

проведению 

энергетической 

эффективности" 992 04 12 08 1 01 00000   50,0 50,0 

               

100,0  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 04 12 08 1 01 00000 200 50,0 50,0 

               

100,0  
 

 5 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 992 05 00     19 763,8 19 758,1 

               

100,0    

  
Коммунальное 

хозяйство 992 05 02             5 345,9         5 345,8  

               

100,0    

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

систем 

коммнуальногто 

комплекса 

Нововеличковского 

сельского посления 992 05 02 10 0 00 00000            5 345,9         5 345,8  

               

100,0  
 



на 2023 год" 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 992 05 02 10 2 00 00000   100,0 100,0 

               

100,0  
 

  

Мероприятия 

программы в 

области 

теплоснабжения 992 05 02 10 2 01 00000   
             

100,0  

              

100,0  

               

100,0  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 05 02 10 2 01 00000 200 
             

100,0  

              

100,0  

               

100,0  
 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы в 

области 

газоснабжения 992 05 02 10 3 00 00000   
             

645,9  

              

645,8  

               

100,0  
 

  

Мероприятия 

программы в 

области 

газоснабжения 992 05 02 10 3 01 00000   
             

645,9  

              

645,8  

               

100,0  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 05 02 10 3 01 00000 200 
             

645,9  

              

645,8  

               

100,0  
 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы в 

области 

коммунального 

хозяйства 992 05 02 10 4 00 00000            4 600,0         4 600,0  

               

100,0  
 

  

Мероприятия в 

области 

коммунального 

хозяйства 992 05 02 10 4 01 00000           4 600,0         4 600,0  

               

100,0  
 



  

Предоставление 

субсидий  

муниципальным 

унитарным 

предприятиям 

Нововеличковского 

сельского поселения 

Динского района на 

финансовое 

обеспечение затрат 

по капитальному 

ремонту 

артезианских 

скважин 992 05 02 10 4 01 00000 800         4 600,0         4 600,0  

               

100,0  
 

  
Благоустройство 

992 05 03          14 417,90     14 412,30  

               

100,0    

  

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной 

городской среды на 

территории 

Нововеличковского 

сельского поселения 

Динского района на 

2018-2024 годы" 992 05 03 06 0 00 00000   
             

690,0  

              

690,0  

               

100,0  
 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы       061 00 00000   
             

690,0  

              

690,0  

               

100,0  
 

  

Мероприятия по 

благоустройству 

общественных 

территорий       06 1 01 00000   
             

690,0  

              

690,0  

               

100,0  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 05 03 06 1 01 00000 200 
             

690,0  

              

690,0  

               

100,0  
 

  

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования Ново-

величковское 

сельское поселение 

Динского района» на 

2023 год 992 05 03 11 0 00 00000          13 727,9       13 722,3  

               

100,0  
 

  
Отдельные 

мероприятия 992 05 03 11 1 00 00000           5 975,9         5 970,3  

                  

99,9  
 



муниципальной 

программы 

  

Мероприятия 

программы по 

организации 

уличного освещения 992 05 03 11 1 01 00000           3 275,9         3 270,3  

                  

99,8  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 05 03 11 1 01 00000 200          3 275,9         3 270,3  

                  

99,8  
 

  

Мероприятие по 

выполнению 

ремонта уличного 

освещения 

ст.Нововеличковско

й, в рамках 

реализации 

основного 

мероприятия" 

Поощрение и 

распространение 

примеров лучшей 

практики 

деятельности 

органов местного 

самоуправления по  

премированию 

победителей 

Всероссийского 

конкурса "Лучшая 

муниципальная 

практика" 992 05 03 11 1 02 00000           2 700,0         2 700,0  

               

100,0  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 05 03 11 1 02 00000 200          2 700,0         2 700,0  

               

100,0  
 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 992 05 03 11 2 00 00000   
                

29,9  

                

29,9  

               

100,0  
 

  

Мероприятия 

программы по 

организации 

озеленения 

поселения 992 05 03 11 2 01 00000   
                

29,9  

                

29,9  

               

100,0  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 992 05 03 11 2 01 00000 200 
                

29,9  

                

29,9  

               

100,0  
 



государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 992 05 03 11 3 00 00000   
                

56,7  

                

56,7  

               

100,0  
 

  

Мероприятия по 

организации и 

содержанию мест 

захоронения 992 05 03 11 3 01 00000   
                

56,7  

                

56,7  

               

100,0  

 

 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 05 03 11 3 01 00000 200 
                

56,7  

                

56,7  

               

100,0  
 

 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 992 05 03 11 4 00 00000           1 906,0         1 906,0  

               

100,0  
 

  

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

городских округов и 

поселений 992 05 03 11 4 01 00000           1 906,0        1 906,0  

               

100,0  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 05 03 11 4 01 00000 200         1 906,0        1 906,0  

               

100,0  
 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 992 05 03 11 5 00 00000           3 259,4        3 259,4  

               

100,0  
 

  

Реализация проектов 

благоустройства в 

рамках 

инициативного 

бюджетирования 992 05 03 11 5 01 00000   3259,4 3259,4 

               

100,0  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 05 03 11 5 01 00000 200 3259,4 3259,4 

               

100,0  
 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 992 05 03 11 6 00 00000           2 500,0         2 500,0  

               

100,0  

 

 



  

Приобретение 

специальной 

техники(на базе 

шасси трактора),в 

рамках 

осуществления 

органами местного 

самоуправления 

своих полномочий в 

сфере 

благоустройства 

территории 992 05 03 11 6 00 60200            2 500,0         2 500,0  

               

100,0  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 05 03 11 6 00 60200 200          2 500,0         2 500,0  

               

100,0  
 

 6 Образование 992 07 00     
                

30,0  

                

30,0  

               

100,0    

  

Молодежная 

политика и 

оздоровление детей 992 07 07     
                

30,0  

                

30,0  

               

100,0  
 

  

Муниципальная 

программа 

"Молодежь 

сельского 

поселения" на  2023 

год 992 07 07 13 0 00 00000   
                

30,0  

                

30,0  

               

100,0  
 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 992 07 07 13 1 00 00000   
                

30,0  

                

30,0  

               

100,0  
 

  

Проведение 

мероприятий для 

детей и молодежи 992 07 07 13 1 01 00000   
                

30,0  

                

30,0    
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 07 07 13 1 01 00000 200 
                

30,0  

                

30,0  

               

100,0  
 

7 Культура 992 08 00            59 411,3       59 411,2  

               

100,0  
 

  

Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры» 

на 2023 год 992 08 00 14 0 00 00000   59 411,3 59 411,2 

               

100,0    

  Культура 992 08 01            59 061,3       59 061,2  

               

100,0  
 

  
Расходы на 

обеспечение 992 08 01 14 1 00 00000   8 754,73        8 754,7  

               

100,0  
 



деятельности 

учреждений 

культуры и 

мероприятий в сфере 

культуры 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных  

учреждений (МБУ 

"Культура") 992 08 01 14 1 0 00590   8 754,73       8 754,7  

               

100,0  
 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 992 08 01 14 1 01 00590   8 754,73       8 754,7  

               

100,0  
 

  

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 992 08 01 14 1 01 00590 600 8 754,73       8 754,7  

               

100,0  
 

  

Поддержка 

муниципальных 

учреждений 

культуры по 

осуществлению 

капитального 

ремонта Дома 

культуры ст. 

Нововеличковской 992 08 01 14 2 00 00000   50 000,0 50 000,0 

               

100,0  
 

  

Осуществление 

муниципальными 

учреждениями 

капитального 

ремонта 992 08 01 14 2 01 00000         50 000,0       50 000,0  

               

100,0  
 

  

Реализация 

мероприятия по 

осуществлению 

капитального 

ремонта дома 

культуры по адресу 

станица 

Нововеличковская, 

улица Красная 55, в 

целях решения 

социально значимых 

вопросов местного       14 2 01 62980        50 000,0       50 000,0  

               

100,0  
 



значения 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг в 

целях капитального 

ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 992 08 01 14 2 01 62980 200        50 000,0       50 000,0  

               

100,0  
 

  

Осуществление 

мероприятия в 

области надзора 992 08 01 14 3 00 00000   306,54 

              

306,5  

               

100,0  
 

  

Реализация  

мероприятия в 

области надзора за 

выполнением работ 

по  капитальному 

ремонту дома 

культуры 992 08 01 

 

14 3 01 00000 

 

 

 

 

 

 

14 2 02 S0640   306,54 

              

306,5  

               

100,0  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг в 

целях капитального 

ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 992 08 01 14 3 01 00000 200 306,54 

              

306,5  

               

100,0  
 

  
Другие вопросы в 

области  культуры 992 08 04     
             

350,0  

              

350,0      

  

Мероприятия, 

посвященные 

памятным датам, 

знаменательным 

событиям 992 08 04 14 4 00 00000   
             

350,0  

              

350,0  

               

100,0  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 08 04 14 4 00 00000 200 
             

350,0  

              

350,0  

               

100,0  
 

8 
Социальная 

политика 992 10 00     
             

285,7  

              

285,5  

                  

99,9    

  
Пенсионное 

обеспечение 992 10 01     
             

285,7  

              

285,5  

                  

99,9  
 

  
Непрограмные 

расходы 992 10 01 99 0 00 00000   
             

285,7  

              

285,5  

                  

99,9  
 



  

Мероприятия по 

социальной 

поддержке граждан 992 10 01 99 0 00 00550   
             

285,7  

              

285,5  

                  

99,9  
 

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты  населению 992 10 01 99 0 00 00550 300 
             

285,7  

              

285,5  

                  

99,9  
 

9  
Физическая 

культура и спорт 992 11 00             6 719,1         6 719,1  

               

100,0    

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической 

культуры и 

укрепление 

материально-

технической базы 

массового спорта в 

Нововеличковском 

сельском поселении 

Динского района на 

2023 год" 992 11 00 15 0 00 00000           6 719,1         6 719,1  

               

100,0  
 

  Физическая культура 992 11 01              6 719,1         6 719,1  

               

100,0  
 

  

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений в 

области физической 

культуры и спорта 992 11 01 15 1 00 00000            6 719,1         6 719,1  

               

100,0  
 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

учреждений (МБУ 

«Спорт») 992 11 01 15 1 01 00000            1 694,4         1 694,4  

               

100,0  

 

 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 992 11 01 15 1 01 00590            1 694,4         1 694,4  

               

100,0  

 

 

  

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 992 11 01 15 1 01 00590 600        1 694,4         1 694,4  

               

100,0  

 

 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 992 11 01 15 1 02 00000           1 467,3         1 467,3  

               

100,0  
 



(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений для 

решения вопросов 

местного значения  

  

Иные субсидии на 

ремонт и 

материально-

техническое 

обеспечение 

объектов, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований 

предназначенных 

для решения 

вопросов местного 

значения (ремонт 

спортивно-игровой 

площадки по адресу: 

станица 

Нововеличковская, 

улица Красная, 40б) 992 11 01 15 1 02 01590           1 467,3         1 467,3  

               

100,0  
 

  

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 992 11 01 15 1 02 01590 600          1 467,3        1 467,3  

               

100,0  
 

  

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

иные цели 992 11 02 15 1 03 00000           3 557,4        3 557,4  

               

100,0  
 

  

Субсидии на иные 

цели для реализации 

мероприятий по 

обустройству 

комплексной 

спортивной 

площадки для 

занятий игровыми 

видами спорта в 

ст.Нововеличковско

й по ул.Красная 40 Б 992 11 02 15 1 03 10040          3 557,4         3 557,4  

               

100,0  
 

  

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 992 11 02 15 1 03 10040 600        3 557,4         3 557,4  

               

100,0  
 



иным 

некоммерческим 

организациям 

 1

0 
Средства массовой 

информации 992 12 00     312,1 312,1 

               

100,0    

  

Другие вопросы в 

области средств 

массовой 

информации 992 12 04     312,1 312,1 

               

100,0  
 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

печатных средств 

массовой 

информации" на 

2023 год 992 12 04 16 0 00 00000   312,1 312,1 

               

100,0  
 

  

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 992 12 04 16 1 00 00000   312,1 312,1 

               

100,0  
 

  

Мероприятия, 

посвященные 

памятным датам, 

знаменательным 

событиям 992 12 04 16 1 01 00000   312,1 312,1 

               

100,0  
 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 12 04 16 1 01 00000 200 312,1 312,1 

               

100,0  
 

           

           

           Начальник 

финансово-

экономического 

отдела  
      

Н.Н.Вуймина 
 

            



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  

  

к решению Совета Нововеличковского 

сельского поселения Динского района                                      

от ______________ № ___________ 

  

    

 Анализ исполнения расходов  бюджета Нововеличковского сельского поселения за 

2023 г. 

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

  

    тыс. руб. 

  

Наименование расходов 

Уточненный  

план 2023 г. 

Исполнен за  

2023 г. 

% исполнения 

к уточнен. 

плану   

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

32 167,0 30 947,6 

96,21 

0102 Функционирование высшего 

должностного лица субьекта РФ 

и органа местного 

самоуправления 

            1 

486,6  

             1 

483,0  99,76 

0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 9 107,1 8 671,2 95,21 

0106 Обеспечение деятельности 

финансовых, налого-вых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 332,4 332,4 100,00 

0107 Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 1 529,0 1 529,0 100,00 

0111 Резервные фонды 50,0 0,0 0,00 

0113 Другие общегосударственные 

вопросы 

19 661,9 18 932,0 96,29 

0200 Национальная оборона 593,1 593,1 100,00 

0203 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка  

593,1 593,1 100,00 

0400 Национальная экономика 11 068,0 8 799,2 79,50 

0409 Дорожное хозяйство 11 010,0 8 741,2 79,39 

0412 Другие вопросы в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства 58,0 58,0 100,00 

0500 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 19 763,8 19 758,1 99,97 



0502 Коммунальное хозяйство 
5 345,9 5 345,8 100,00 

0503 Благоустройство 
14 417,9 14 412,3 99,96 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 30,0 30,0 100,00 

0707 Молодежная политика и 

оздоровление детей 30,0 30,0 100,00 

0800 КУЛЬТУРА 
59 411,3 59 411,2 100,00 

0801 Культура 59 061,3 59 061,2 100,00 

0804 Другие вопросы в области 

культуры 350,0 350,0 100,00 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 285,7 285,5 99,93 

1001 Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 285,7 285,5 99,93 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 6 719,1 6 719,1 100,00 

1101 Спорт и физическая культура  6 719,1 6 719,1 100,00 

1200 Средства массовой 

информации 312,1 312,1 100,00 

1204 Другие вопросы в области 

средств массовой информации 312,1 312,1 100,00 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 130 350,1 126 855,9 97,32 

     

     Начальник отдела финансов и 

муниципальных закупок 

  

Н.Н.Вуймина 

     

    

      

 

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5  

  

к решению Совета 

Нововеличковского 

сельского поселения 

Динского района                                      

от _________ № _____ 

     
Исполнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Нововеличковского сельского поселения за 2023год 

 
     
   

тыс. руб. 

 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

 Утверждено 

на 2023 год  

Исполнено за  

2023 год 

 1 2 3 4 

 

  
Источники  финансирования дефицита, 

всего -            7 250,7    -           1 154,7    

 

  

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета, 

всего -            7 250,7    -           1 154,7    

   в том числе     

 

000 01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты кредитных учреждений в 

валюте Российской Федерации                        -                             -      

 

000 01 02 01 00 00 0000 700 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации                        -                             -      

 

000 01 02 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетам поселений в 

валюте Российской Федерации     

 

000 01 02 01 00 00 0000 800 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации                        -                             -      

 

000 01 02 01 00 10 0000 810 

Погашение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами поселений  в 

валюте Российской Федерации                        -                             -      

 

000 01 03 00 00 00 0000 700  

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов системы Российской 

Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской 

Федерации  -   -  

 



000 01 03 00 00 00 0000 710  

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации  -   -  

 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

7 250,7 1 154,7 

 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

-        123 099,4    -       132 245,7    

 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-        123 099,4    -    132 245,7    

 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-        123 099,4    -       132 245,7    

 000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения  

-        123 099,4    -       132 245,7    

 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов           130 350,1            133 400,4    

 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

          130 350,1            133 400,4    

 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов 

          130 350,1            133 400,4    

 000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения  

          130 350,1            133 400,4    

 

     

     

     

Начальник финансово-экономического отдела               

 

Н.Н.Вуймина 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению Совета Нововеличковского 

сельского поселения Динского района 

от ________________ № _______ 
 

 

Исполнение по расходам бюджета Нововеличковского сельского 

поселения Динского района на исполнение муниципальных программ  

за 2023 год 

    

тыс. 

руб. 

КСЦ

Р Наименование 

 

Назначе

но на 

2023 год  

 Исполнено за 

2023 год  

 % 

выполне

ния  

1 

Муниципальная программа «О 

проведении работ по уточнению записей 

в похозяйственных книгах» на 2023 год 

                  

203,0  
              203,0             100,00  

2 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и 

регулирование земельных отношений на 

территории муниципального образования 

Нововеличковское сельское поселение 

Динского района" на 2023 год 

                  

484,0  
              484,0             100,00  

3 

Муниципальная программа 

"Противодействие коррупции в 

Нововеличковском сельском поселении 

Динского района" на 2023 год. 

                    

10,0  
                10,0             100,00  

4 

Муниципальная программа "Поддержка 

малого и среднего предпринимательства 

в Нововеличковском сельском поселении 

Динского района" на 2023 год. 

                      

8,0  
                  8,0             100,00  

5 

Муниципальная программа 

"Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог местного значения 

Нововеличковского сельского поселения 

Динского района, мероприятия по 

обеспечению безопасности дорожного 

движения" на 2023 год. 

             

11 010,0  
           8 741,2               79,39  

6 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Нововеличковского 

сельского поселения" на 2023 год. 

                    

50,0  
                50,0             100,00  

7 

Муниципальная программа "Развитие 

систем коммунального комплекса 

Нововеличковского сельского поселения 

на 2023 год" 

               

5 345,9  
           5 345,8             100,00  



8 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

Нововеличковское сельское поселение 

Динского района»на 2023 год 

             

13 727,9  
         13 722,3               99,96  

9 

Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды на территории Нововеличковского 

сельского поселения Динского района на 

2018-2024 годы" 

                  

690,0  
              690,0             100,00  

10 

Муниципальная программа "Молодежь 

сельского поселения" на 2023 год 

                    

30,0  
                30,0             100,00  

11 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры» на 2023 год 

             

59 411,3  

          

59 411,2 
           100,00  

12 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и укрепление 

материально-технической базы массового 

спорта в Нововеличковском сельском 

поселении Динского района" на 2023 год 

               

6 719,1  
           6 719,1             100,00  

13 

Муниципальная программа "Развитие 

печатных средств массовой информации" 

на 2023 год. 

                  

312,1  
              312,1             100,00  

  Итого 

             

98 001,3  
         95 726,7               97,68  

     

     Начальник финансово-экономического 

отдела 

 

Н.Н.Вуймина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Совета Нововеличковского 

сельского поселения Динского района 

от ________________ № _______ 

 

 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда  

администрации Нововеличковскогосельского поселения Динского 

района  

за 2023 год 

 

(тыс. рублей) 
Код 

(раздел, 

подраздел) 

Наименование 

Направлено 

на 

мероприятия 

Утверждено 

на 2023 год 

Исполнено 

за 2023 год 

01 11 
Резервные фонды местных 

администраций 

Прочие 

расходы 
15,0 0,0 

 Всего расходов - 15,0 0,0 

 

 

 

Начальник финансово-экономического 

отдела 

 

Н.Н.Вуймина 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

   

к  решению Совета 

Нововеличковского 

сельского поселения 

Динского района                                                                                

от _____  № ______ 

Сведения о численности муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений                                                  

Нововеличковского сельского поселения за 2023 год 

      

      Численность работников муниципальных учреждений Нововеличковского 

сельского поселения составляет                                50 чел., в том числе по 

учреждениям: 

Администрация Нововеличковского сельского поселения 15 

  
в т.ч. 

высшее должностное лицо органа 

местного самоуправления 1 

  

 

муниципальных служащих 12 

  

 

работники ВУС 

 

2 

  
МБУ "Культура " НСП  

19 

чел. 

  МКУ "Централизованная бухгалтерия Нововеличковского 

сельского поселения" 

3 

чел. 

  МКУ "Обеспечение деятельности администрации 

Нововеличковского сельского поселения" 

21 

чел 

  
МБУ  "Спорт" 

  

4 

чел. 

  

      
Начальник финансово-экономического отдела 

 

 

Н.Н.Вуймина   

  

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ№2 

к решению Совета 

Нововеличковского 

сельского поселения Динского 

района 

от _______________ № ______ 

 

СОСТАВ 

оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения 

Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нововеличковского 

сельского поселения Динского района за 2023 год и об использовании 

средств резервного фонда»  

 

Кочетков Игорь  

Леонидович 

 

- заместитель главы администрации 

Нововеличковского сельского поселения Динского 

района, председатель оргкомитета 

 

Вуймина Надежда 

Николаевна 

 

- начальник отдела финансов и муниципальных 

закупок администрации Нововеличковского 

сельского поселения Динского района, заместитель 

председателя оргкомитета 

 

Перевалова Виктория 

Сергеевна  

 

- ведущий специалист отдела финансов  

и муниципальных закупок администрации 

Нововеличковского сельского поселения Динского 

района, секретарь оргкомитета 

 

Члены оргкомитета: 

  

Юрченко Наталья  

Ивановна 

председатель оргкомитета бюджетной комиссии  

(по согласованию); 

 

Асеева Татьяна  

Леонидовна 

 

- секретарь оргкомитета бюджетной комиссии 

(по согласованию); 

 

Вуймин Валерий 

Васильевич 

 

- член оргкомитета бюджетной комиссии 

 (по согласованию); 

 

Кочарян Мартун 

Арменакович 

 

- член оргкомитета бюджетной комиссии  

(по согласованию). 

 

 

Глава Нововеличковского 

сельского поселения        Г.М.Кова  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ№3 

к решению Совета 

Нововеличковского 

сельского поселения Динского 

района 

от _______________ № ______ 

 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений и участия граждан в обсуждении по проекту 

решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского 

района 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Нововеличковского сельского поселения Динского района за 2023 год и 

об использовании средств резервного фонда» 
 

1. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами 

Российской Федерации, постоянно проживающими на территории 

Нововеличковского сельского поселения Динского района и обладающими 

активным избирательным правом. 

2. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту в 

виде таблицы по следующей форме: 

 

№ 

п\п 

Глава, статья, 

часть, пункт, 

абзац 

Текст 

проекта 

Текст 

поправки 

Текст проекта 

с учетом 

поправки 

Кем внесена 

поправка 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 

3. Предложения, оформленные в виде таблицы, направляются в 

оргкомитет по проведению публичных слушаний за подписью гражданина 

(группы граждан), внесшего (внесших) их с приложением следующих 

сведений: 

1) фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего (внесших) 

предложения по проекту; 

2) домашний адрес, контактный телефон; 

3) данные о документе, удостоверяющем личность. 

4. Предложения к опубликованному (обнародованному) проекту 

решения подаются в оргкомитет по проведению публичных слушаний по 

адресу: станица Нововеличковская, ул. Красная 53, 2 этаж, тел./факс 

8(86162) 73-4-15, e-mail: novovelfin@rambler.ru,, до 22 апреля 2024 года в 

рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов и рассматриваются оргкомитетом в 

соответствии с настоящим Порядком. 

Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, 

предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут 



быть оставлены без рассмотрения. 

5. Депутаты Совета вносят предложения по проекту в порядке, 

предусмотренном Регламентом Совета. 

6. Предложения должны соответствовать требованиям Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в 

Нововеличковском сельском поселении Динского района и следующим 

требованиям: 

1) должны обеспечивать однозначное толкование; 

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными 

положениями Решения. 

7. Поступившие предложения рассматриваются на публичных 

слушаниях в порядке, установленном Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в Нововеличковском сельском поселении 

Динского района, утвержденным решением Совета Нововеличковского 

сельского поселения от 10.11.2006 № 18.1 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и проведения публичных слушаний в 

Нововеличковском сельском поселении Динского района».  

 

 

Глава Нововеличковского сельского 

поселения Динского района                                                            Г.М. Кова 


